



Salta, 28 de febrero de 2020

NOTA CD Nº 02/2020 Sres. Miembros del Consejo Directivo:

Por indicación del Señor Decano, me dirijo a ustedes a efectos de citarlos a la **Reunión Ordinaria de Consejo Directivo Nº 02/20**, a realizarse el **martes 3 de marzo** del año en curso, a horas 16:00, en la **Sala del Consejo Directivo de esta Unidad Académica** para tratar el siguiente:

## ORDEN DEL DÍA

- 1. Informe Decano
- 2. Temas Sobre Tablas
- 3. Asuntos Entrados
- 3.1) Res. DECECO Nº 018/20 Ad Referéndum del Consejo Directivo (Expte. Nº 6398/09): Resuelve: Tener por finalizadas las funciones de la Cra. Silvina Beatriz Bravo en el cargo regular de Auxiliar Docente de Primera Categoría con dedicación semiexclusiva en la asignatura Contabilidad I de las carreras de Contador Público Nacional, Licenciatura en Administración y Licenciatura en Economía (Planes de Estudios 2003).
- 3.2) Res. DECECO Nº 021/20 Ad Referéndum del Consejo Directivo (Expte. Nº 6552/10): Resuelve: Tener por finalizadas las funciones del Cr. Fernando Daniel Carrizo en el cargo temporario de Auxiliar Docente de Primera Categoría con dedicación simple en la asignatura Teoría y Técnica Impositiva I con extensión de funciones a Teoría y Técnica Impositiva II, del primer y segundo cuatrimestre de cuarto año de la carrera de Contador Público Nacional (Plan de Estudios 2003), Salta.
- 3.3) Res. DECECO Nº 022/20 Ad Referéndum del Consejo Directivo (Expte. Nº 6553/10): Resuelve: Tener por finalizadas las funciones del Prof. Ricardo Luis Burgos Castro en el cargo temporario de Auxiliar Docente de Primera Categoría con dedicación simple en la asignatura Matemática I del primer cuatrimestre de primer año de la carrera de Contador Público Nacional, Licenciatura en Administración y Licenciatura en Economía (Planes de Estudios 2003), Salta.
- 3.4) Res. DECECO Nº 023/20 Ad Referéndum del Consejo Directivo (Expte. Nº 6521/10 6549/10): Resuelve: Tener por aceptada la renuncia del Cr. Diego Gabriel Heredia en el cargo temporario de Auxiliar Docente de Primera Categoría con dedicación simple en la asignatura Contabilidad IV de la carrera de Contador Público Nacional (Plan de Estudios 2003), Salta.
- 3.5) Res. DECECO Nº 028/20 Ad Referéndum del Consejo Directivo (Expte. Nº 6550/10): Resuelve: Tener por finalizadas las funciones del Cr. Jorge Alberto Paganetti en el cargo temporario de Jefe de Trabajos Prácticos con dedicación semiexclusiva para la asignatura Derecho Concursal con extensión a Derecho IV Módulo II de las carreras de Contador Público Nacional y Licenciatura en Administración (Planes de Estudios 2003), Sede Salta.





- 3.6) Res. DECECO Nº 041/20 Ad Referéndum del Consejo Directivo (Expte. Nº 6393/19): Resuelve: Tener por finalizadas las funciones del Lic. José Miguel Herrera Bauab el cargo temporario de Jefe de Trabajos Prácticos con dedicación simple en la asignatura Comercialización I del segundo cuatrimestre de cuarto año de la carrera Licenciatura en Administración (Plan de Estudios 2003) que se dicta en la Sede Regional Metán Rosario de la Frontera.
- 3.7) Res. DECECO Nº 067/20 Ad Referéndum del Consejo Directivo (Expte. Nº 6730/16): Resuelve: Tener por finalizadas las funciones de la Mg. Rosana Jimena Flores el cargo temporario de Profesor Adjunto con dedicación simple en la asignatura Historia Regional de la carrera de Tecnicatura en Gestión de Turismo, que se dicta en la Localidad de Cafayate.

## 4. Expedientes con Dictamen de Comisiones Asesoras

**4.1) Expte. Nº 6328/19: Facultad de Ciencias Económicas, Jurídicas y Sociales.** Propuesta de Reglamento de Práctica Profesional, Requerimiento Nº 8 para la Acreditación de la Carrera de Contador Público Nacional.

Despacho conjunto Nº 03/20 de la Comisión de Ética, Interpretación y Reglamento y Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina aconsejan: *Aprobar el Proyecto de Resolución, por el cual se autoriza el Reglamento de funcionamiento citado*.

**4.2)** Expte. Nº 6117/20: Facultad de Ciencias Económicas, Jurídicas y Sociales. Propuesta Programa de Seguimiento al Graduado de esta Unidad Académica, Requerimiento Nº 12 para la Acreditación de la Carrera de Contador Público Nacional.

Despacho conjunto Nº 27/20 de la Comisión de Ética, Interpretación y Reglamento y Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina aconsejan: *Aprobar el Proyecto de Resolución, por el cual se autoriza la implementación del referido programa*.

**4.3)** Expte. Nº 6084/20: Facultad de Ciencias Económicas, Jurídicas y Sociales. Designación de la Abog. María de los Desamparados Tales en el cargo interino de Jefe de Trabajos Prácticos con dedicación simple para el Profesorado en Ciencias Económicas y en Ciencias Jurídicas, que se dictan en esta Facultad.

Despacho Nº 25/20 de la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina aconseja: *Aprobar el Proyecto de Resolución de fs. 10.* 

**4.4)** Expte. Nº 7139/19: Facultad de Ciencias Económicas, Jurídicas y Sociales. Designación de los Tutores de Ambientación para desempeñarse en las Jornadas de Ambientación del Curso de Ingreso 2020 de esta Facultad.

Despacho Nº 26/20 de la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina aconseja: Aprobar el Proyecto de Resolución de fs. 8, por el cual se designa a los alumnos Flores, Nicolás; Quipildor, Víctor; Llanes, Joaquín y López Magno, Belén Mercedes.





**4.5) Expte. Nº 6650/18: Facultad de Ciencias Económicas, Jurídicas y Sociales.** Tramita la prórroga de designación de la alumna María del Rosario Ponce Peñalba Reuter en el cargo de Alumno Auxiliar Docente de Segunda Categoría de la asignatura Contabilidad Pública.

Despacho Nº 24/20 de la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina aconseja: *Aprobar el Proyecto de Resolución de fs. 76*.

- **4.6) Expte.** Nº **7051/14: Dagúm, Esteban Leonardo.** Solicita la constitución del Tribunal Evaluador de Tesis sobre el tema "Calidad de atención a los ciudadanos en el servicio de expedición de actas demográficas en el Registro de Salta" correspondiente a la carrera Maestría en Administración Financiera y Control del Sector Público, que se dicta en esta Facultad.
- El Despacho de la Comisión de Posgrado y Extensión Universitaria Nº 10/20 a conseja: Aprobar la conformación del Tribunal evaluador conforme fs. 73 del expediente de referencia. Facultar al señor Decano para fijar su fecha de constitución.
- **4.7) Expte.** Nº 7049/14: Arroyo, Walter Raúl. Solicita la constitución del Tribunal Evaluador de Tesis sobre el tema "Sistema de Contrataciones en la Municipalidad de la Ciudad de Salta. Problemática de las fases de preparación y selección" correspondiente a la carrera Maestría en Administración Financiera y Control del Sector Público, que se dicta en esta Facultad.
- El Despacho de la Comisión de Posgrado y Extensión Universitaria Nº 11/20 aconseja: Aprobar la conformación del Tribunal evaluador conforme fs. 45 del expediente de referencia. Facultar al señor Decano para fijar su fecha de constitución.
- **4.8) Expte.** Nº 6448/17: Prémoli, Enrique. Solicita la constitución del Tribunal Evaluador de Tesis sobre el tema "El ausentismo deliberado y la motivación, en el personal del agrupamiento mantenimiento del Hospital Materno Infantil (HPMI) de la Provincia de Salta" correspondiente a la carrera Maestría en Administración Financiera y Control del Sector Público, que se dicta en esta Facultad.
- El Despacho de la Comisión de Posgrado y Extensión Universitaria Nº 12/20 aconseja: Aprobar la conformación del Tribunal evaluador conforme fs. 34 del expediente de referencia. Facultar al señor Decano para fijar su fecha de constitución.

Atentamente.

Cra. María Rosa Panza de Miller Secretaria de Asuntos Académicos